دساتیر نام کتابی است جعلی منسوب به زرتشتیان، که مدت‌های مدیدی دانشمندان و پژوهشگران شرق و غرب به بحث و جدل پیرامون آن مشغول بودند، در این میان گروهی موافق و اکثریتی مخالف اصالت آن بودند. امروزه دیگر روشن شده که به احتمال قوی این کتاب ساخته و پرداخته عده‌ای از کارکنان کمپانی هند شرقی بوده که به آذرکیوان نامی منسوب کرده‌اند. می‌گویند آذرکیوان بین سالهای ۹۴۲ تا ۱۰۲۱ قمری مصادف با ۱۵۲۹ تا ۱۶۱۲ میلادی زیسته است و به جز دساتیر، پیروان او کتاب‌هایی دیگر مثل دبستان مذاهب و شارستان چهار چمن را هم نگاشته‌اند که به‌غلط توسط برخی از محققین، منابع زرتشتی محسوب شده‌اند. در مورد این فرقه نک: پورداود، ابراهیم (۱۳۵۵)، فرهنگ ایران باستان، تهران: انتشارات دانشگاه تهران، ص ۳۱.